
и
ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2021г. № 36/122

г, Полевской

О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу Свердловская область — Первоуральский
одномандатный избирательный округ №173

17 - 19 сентября 2021 года состоялось голосование на выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская
область — Первоуральский одномандатный избирательный округ №173.
В выборах приняло участие 224869 избирателей, что составляет 50,35

процента от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования.
На основании данных, содержащихся в 13 протоколах территориальных

избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская
область — Первоуральский одномандатный избирательный округ №173, путем

суммирования содержащихся в них данных, Полевская городская
территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной
избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу Свердловская область —

Первоуральский одномандатный избирательный округ №173 определила, что
голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились
следующим образом:



2

за Александрова Николая Викторовича подано 16200 голосов

избирателей (7,20 процента от числа избирателей, принявших участие
в голосовании);

за Исакова Тараса Мамаджановича подано 55 229 голосов избирателей
{24,56 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании);

за Куделькина Александра Владимировича подано `6 708 голосов

избирателей (2,98 процента от числа избирателей, принявших участие
в голосовании);

за Муцоева Зелимхана Аликоевича подано 84 944 голоса избирателей

(37,77 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании);

за Панасенко Александра Владимировича подано 21294 голоса

избирателей (9,47 процента от числа избирателей, принявших участие
в голосовании);

за Самутина Николая Михайловича подано 26 712 голосов избирателей
(11,88 процента от числа избирателей, принявших участие в голосовании).

Какие-либо жалобы, содержащие подтвержденные—сведения
о нарушениях, допущенных при голосовании, подсчете голосов избирателей,

установлении итогов голосования, определении результатов выборов

и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область —  Первоуральский  одномандатный

избирательный округ №173, в окружную избирательную комиссию,

территориальныеи участковые избирательные комиссии не поступили.
На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу

Свердловская область — Первоуральский одномандатный избирательный округ
№173, руководствуясь статьями 29, 87, частью 1 статьи 92 Федерального

закона ‘от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Полевская городская территориальная избирательная комиссия

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания ‘Российской Федерации



3

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская

область — Первоуральский одномандатный избирательный округ № 173

решила:
1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному
избирательному округу Свердловская область —  Первоуральский

одномандатный избирательный округ № 173 состоявшимися и результаты
выборов — действительными.

2. Признать избранным депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу (Свердловская область —

Первоуральский одномандатный избирательный округ №173 Муцоева
Зелимхана Аликоевича, получившего наибольшее по сравнению с другими

зарегистрированными кандидатами в данном одномандатном избирательном

округе число голосов избирателей.
3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Российской Федерации, а также известить Муцоева Зелимхана

Аликоевича об избрании его депутатом Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
4. Опубликовать настоящее решение в «Областной газете»

и разместить на сайте Полевской городской территориальной избирательной

комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Полевской городской территориальной избирательной комиссии
О.А. Хвостову.

Председатель
Полевской городской

территориальной избирательной
комиссии О.А. Хвостова

Секретарь
Полевской городской

территориальной избирательной
комиссии Е.А. Чистякова


